
科        目 当年度 前年度 差　異
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

特定資産運用益 903,080 599,366 303,714
受取会費 76,664,340 75,838,957 825,383
受取入会金 1,020,000 815,000 205,000
陸災防委託金 3,225,750 2,640,000 585,750
事務手数料収入 6,717,164 6,790,497 △ 73,333
事業収入 32,703,522 31,037,049 1,666,473
家賃収入 2,036,940 2,036,940 0
会館等利用料収入 632,700 848,800 △ 216,100
物品販売収入 2,524,646 3,056,319 △ 531,673
自販機手数料 14,105 18,775 △ 4,670
物流施策等推進費 4,677,546 7,700,000 △ 3,022,454
地方適正化事業体制整備助成費 11,976,000 8,563,000 3,413,000
協調助成金収入 10,841,585 8,813,215 2,028,370
広告掲載収入 2,686,750 2,752,750 △ 66,000
受取補助金収入 272,766,000 274,177,000 △ 1,411,000
運輸事業振興助成交付金 272,766,000 274,177,000 △ 1,411,000
受取負担金 384,914 279,925 104,989
全卜協助成金収入 384,914 279,925 104,989
雑収入 13,551,261 22,469,937 △ 8,918,676
固定資産受贈益振替額 0 81,000 △ 81,000
受取寄付金振替額 0 0 0

       経常収益計 410,622,781 417,481,481 △ 6,858,700
    (2) 経常費用

事業費 298,940,672 301,688,829 △ 2,748,157
役員報酬 5,039,358 4,802,163 237,195
給料・手当 46,919,985 44,928,729 1,991,256
退職共済掛金 1,447,597 1,797,734 △ 350,137
退職給付費用 1,048,207 948,701 99,506
法定福利費 7,918,243 7,920,474 △ 2,231
福利厚生費 415,247 541,106 △ 125,859
物品販売仕入 1,636,605 1,945,634 △ 309,029
消耗品費 6,886,349 5,375,507 1,510,842
旅費交通費 21,396,473 23,457,708 △ 2,061,235
通信運搬費 7,448,149 7,541,154 △ 93,005
地代家賃 2,025,758 2,018,318 7,440
賃借料 173,800 552,802 △ 379,002
リース料 1,806,502 1,550,284 256,218
保険料 468,695 461,477 7,218
修繕費 384,045 277,915 106,130
視察費 2,863,070 365,483 2,497,587
広告宣伝費 14,727,700 23,114,000 △ 8,386,300
水道光熱費 1,318,202 1,155,077 163,125
会議費 11,260,523 9,375,696 1,884,827
印刷製本費 4,728,739 5,597,320 △ 868,581
新聞図書費 0 2,860 △ 2,860
諸会費 10,000 20,000 △ 10,000
表彰費 759,731 1,260,868 △ 501,137
保守料 1,038,946 1,037,793 1,153
車両費 2,235,855 1,815,694 420,161
租税公課 2,849,693 2,722,260 127,433
備畜費 0 0 0
報酬 88,017 110,000 △ 21,983
作成費 1,332,034 3,897,980 △ 2,565,946
委託費 11,312,995 8,874,916 2,438,079
減価償却費 2,574,069 2,358,588 215,481
謝金 3,192,441 2,228,100 964,341
会場費 1,652,453 2,005,492 △ 353,039
支払負担金 50,000 50,000 0
慶弔費 33,283 45,957 △ 12,674
助成費 64,137,971 63,899,469 238,502
中央出捐金 62,736,180 63,060,710 △ 324,530
利子補給額 2,055,645 1,777,410 278,235
支払寄付金 0 300,000 1,755,645
雑費 2,968,112 2,493,450 474,662

管理費 71,291,469 72,209,191 △ 917,722
役員報酬 8,196,642 7,857,837 338,805
給料手当 15,466,253 15,538,950 △ 72,697
退職共済掛金 592,403 672,266 △ 79,863
退職給付費用 814,992 791,329 23,663
法定福利費 3,568,511 3,654,991 △ 86,480
福利厚生費 120,706 149,267 △ 28,561
消耗品費 577,952 1,435,829 △ 857,877
旅費交通費 8,190,369 8,629,726 △ 439,357
通信運搬費 1,474,914 1,521,460 △ 46,546
リース料 834,194 958,122 △ 123,928
保険料 38,082 26,449 11,633
修繕費 126,355 102,085 24,270
広告宣伝費 644,310 454,610 189,700
表彰費 0 232,532 △ 232,532
水道光熱費 294,375 325,744 △ 31,369
会議費 7,161,091 5,288,245 1,872,846
印刷製本費 628,658 894,502 △ 265,844
新聞図書費 442,305 458,980 △ 16,675
慶弔費 1,214,904 1,113,768 101,136
車両費 999,763 1,070,834 △ 71,071
諸会費 9,502,560 9,439,600 62,960
保守料 278,706 285,727 △ 7,021
租税公課 1,375,807 1,333,790 42,017
委託費 1,511,400 864,600 646,800
減価償却費 839,223 764,443 74,780
会場費 1,395,207 1,726,227 △ 331,020
報酬 2,606,317 2,603,602 2,715
地代家賃 666,500 741,376 △ 74,876
雑費 1,728,970 2,272,300 △ 543,330
支払寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

経常費用計 370,232,141 373,898,020 △ 3,665,879
評価損益等調整前当期経常増減額 40,390,640 43,583,461 △ 3,192,821
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 40,390,640 43,583,461 △ 3,192,821

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

退職給付引当金戻入額 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
雑 損 52,850 50,750 2,100
固定資産除却損 126,835 72,662 54,173
経常外費用計 179,685 123,412 56,273

当期経常外増減額 △ 179,685 △ 123,412 △ 56,273
他会計振替前当期一般正味財産増減額 40,210,955 43,460,049 △ 3,249,094
当期一般正味財産増減額 40,210,955 43,460,049 △ 3,249,094
一般正味財産期首残高 1,149,891,822 1,106,431,773 43,460,049
一般正味財産期末残高 1,190,102,777 1,149,891,822 40,210,955

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 △ 81,000 81,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 81,000 81,000
指定正味財産期首残高 136,408 217,408 △ 81,000
指定正味財産期末残高 136,408 136,408 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,190,239,185 1,150,028,230 40,210,955

正味財産増減計算書
令和 ６年 4月 1日から令和 ７年 3月31日まで

（単位:円）
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公益社団法人　熊本県トラック協会

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 837,790 16 65,003 0 54 65,073 217 0 903,080

受取会費 0 0 0 0 0 0 76,664,340 0 76,664,340

受取入会金 0 0 0 0 0 0 1,020,000 0 1,020,000

陸災防委託金 0 3,225,750 0 0 0 3,225,750 0 0 3,225,750

事務手数料収入 0 0 0 6,717,164 0 6,717,164 0 0 6,717,164

家賃収入 0 0 2,036,940 0 0 2,036,940 0 0 2,036,940

会館等利用料収 0 0 632,700 0 0 632,700 0 0 632,700

物品販売収入 0 0 2,524,646 0 0 2,524,646 0 0 2,524,646

自販機手数料 0 0 14,105 0 0 14,105 0 0 14,105

物流施策等推進費 4,677,546 0 0 0 0 0 0 0 4,677,546

地方適正化事業体制整備助成費 11,976,000 0 0 0 0 0 0 0 11,976,000

協調助成金収入 10,765,185 0 0 0 76,400 76,400 0 0 10,841,585

広告掲載収入 0 0 0 0 2,686,750 2,686,750 0 0 2,686,750

運輸事業振興助成交付金 194,586,103 0 0 0 24,439,845 24,439,845 53,740,052 0 272,766,000

全卜協助成金収入 0 0 0 0 384,914 384,914 0 0 384,914

雑収入 11,831,381 14,870 13,105 0 1,103,383 1,131,358 588,522 0 13,551,261

経常収益計 234,674,005 3,240,636 5,286,499 6,717,164 28,691,346 43,935,645 132,013,131 0 410,622,781

(2) 経常費用 0

事業費 258,137,620 2,305,907 5,811,278 264,007 32,421,860 40,803,052 0 0 298,940,672

役員報酬 4,260,356 556,892 3,216 0 218,894 779,002 0 0 5,039,358

給料手当 41,865,988 940,522 1,010,021 0 3,103,454 5,053,997 0 0 46,919,985

退職共済掛金 1,212,786 45,836 46,585 0 142,390 234,811 0 0 1,447,597

退職給付費用 991,035 40,871 237 0 16,064 57,172 0 0 1,048,207

法定福利費 7,033,166 224,414 153,268 0 507,395 885,077 0 0 7,918,243

福利厚生費 381,180 8,721 5,514 0 19,832 34,067 0 0 415,247

物品販売仕入 0 0 1,636,605 0 0 1,636,605 0 0 1,636,605

消耗品費 6,616,793 52,950 46,959 0 169,647 269,556 0 0 6,886,349

旅費交通費 19,204,007 6,733 5,971 57,750 2,122,012 2,192,466 0 0 21,396,473

通信運搬費 4,825,944 94,113 260,913 6,662 2,260,517 2,622,205 0 0 7,448,149

地代家賃 1,693,515 65,265 57,878 0 209,100 332,243 0 0 2,025,758

賃借料 173,800 0 0 0 0 0 0 0 173,800

リース料 1,510,219 58,201 51,614 0 186,468 296,283 0 0 1,806,502

保険料 388,245 2,805 68,655 0 8,990 80,450 0 0 468,695

修繕費 321,058 12,373 10,972 0 39,642 62,987 0 0 384,045

視察費 0 0 0 0 2,863,070 2,863,070 0 0 2,863,070

広告宣伝費 14,727,700 0 0 0 0 0 0 0 14,727,700

水道光熱費 776,596 28,825 420,427 0 92,354 541,606 0 0 1,318,202

会議費 6,060,311 1,325 1,175 7,395 5,190,317 5,200,212 0 0 11,260,523

印刷製本費 1,711,339 0 0 0 3,017,400 3,017,400 0 0 4,728,739

諸会費 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000

表彰費 335,937 0 0 0 423,794 423,794 0 0 759,731

保守料 557,813 20,278 395,887 0 64,968 481,133 0 0 1,038,946

車両費 2,235,855 0 0 0 0 0 0 0 2,235,855

租税公課 1,405,785 62,330 1,031,845 185,820 163,913 1,443,908 0 0 2,849,693

報酬 72,129 3,062 2,715 0 10,111 15,888 0 0 88,017

作成費 1,135,134 0 0 0 196,900 196,900 0 0 1,332,034

委託費 11,312,995 0 0 0 0 0 0 0 11,312,995

減価償却費 1,890,606 33,428 542,940 0 107,095 683,463 0 0 2,574,069

謝金 3,192,441 0 0 0 0 0 0 0 3,192,441

会場費 1,652,453 0 0 0 0 0 0 0 1,652,453

支払負担金 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000

慶弔費 33,283 0 0 0 0 0 0 0 33,283

助成金 63,986,271 0 0 0 151,700 151,700 0 0 64,137,971

中央出捐金 53,279,520 0 0 0 9,456,660 9,456,660 0 0 62,736,180

利子補給額 1,154,732 0 0 0 900,913 900,913 0 0 2,055,645

雑費 2,078,628 46,963 57,881 6,380 778,260 889,484 0 0 2,968,112

管理費 0 0 0 0 0 0 71,291,469 0 71,291,469

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 644,310 0 644,310

役員報酬 0 0 0 0 0 0 8,196,642 0 8,196,642

給与手当 0 0 0 0 0 0 15,466,253 0 15,466,253

退職共済掛金 0 0 0 0 0 0 592,403 0 592,403

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 814,992 0 814,992

法定福利費 0 0 0 0 0 0 3,568,511 0 3,568,511

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 120,706 0 120,706

消耗品費 0 0 0 0 0 0 577,952 0 577,952

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 8,190,369 0 8,190,369

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 1,474,914 0 1,474,914

リース料 0 0 0 0 0 0 834,194 0 834,194

保険料 0 0 0 0 0 0 38,082 0 38,082

修繕費 0 0 0 0 0 0 126,355 0 126,355

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 294,375 0 294,375

会議費 0 0 0 0 0 0 7,161,091 0 7,161,091

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 628,658 0 628,658

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 442,305 0 442,305

慶弔費 0 0 0 0 0 0 1,214,904 0 1,214,904

車両費 0 0 0 0 0 0 999,763 0 999,763

諸会費 0 0 0 0 0 0 9,502,560 0 9,502,560

保守料 0 0 0 0 0 0 278,706 0 278,706

租税公課 0 0 0 0 0 0 1,375,807 0 1,375,807

委託費 0 0 0 0 0 0 1,511,400 0 1,511,400

減価償却費 0 0 0 0 0 0 839,223 0 839,223

会場費 0 0 0 0 0 0 1,395,207 0 1,395,207

報酬 0 0 0 0 0 0 2,606,317 0 2,606,317

地代家賃 0 0 0 0 0 0 666,500 0 666,500

雑費 0 0 0 0 0 0 1,728,970 0 1,728,970

経常費用計 258,137,620 2,305,907 5,811,278 264,007 32,421,860 40,803,052 71,291,469 0 370,232,141

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,463,615 934,729 △ 524,779 6,453,157 △ 3,730,514 3,132,593 60,721,662 0 40,390,640

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,463,615 934,729 △ 524,779 6,453,157 △ 3,730,514 3,132,593 60,721,662 0 40,390,640

２．経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

雑損 0 0 0 0 0 0 52,850 0 52,850

固定資産除却損 1 0 0 0 0 0 126,834 0 126,835

経常外費用計 1 0 0 0 0 0 179,684 0 179,685

当期経常外増減額 △ 1 0 0 0 0 0 △ 179,684 0 △ 179,685

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 23,463,616 934,729 △ 524,779 6,453,157 △ 3,730,514 3,132,593 60,541,978 0 40,210,955

他会計振替額 4,864,358 △ 4,864,358 △ 4,864,358 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 18,599,258 934,729 △ 524,779 1,588,799 △ 3,730,514 △ 1,731,765 60,541,978 0 40,210,955

一般正味財産期首残高 431,071,189 12,723,290 100,047,449 14,580,631 △ 41,619,676 85,731,694 633,088,939 0 1,149,891,822

一般正味財産期末残高 412,471,931 13,658,019 99,522,670 16,169,430 △ 45,350,190 83,999,929 693,630,917 0 1,190,102,777

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 37,425 371 238 3,305 3,831 7,745 91,238 0 136,408

指定正味財産期末残高 37,425 371 238 3,305 3,831 7,745 91,238 0 136,408

Ⅲ  正味財産期末残高 412,509,356 13,658,390 99,522,908 16,172,735 △ 45,346,359 84,007,674 693,722,155 0 1,190,239,185

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
収益事業等会計

内部取引消去 合計
公1 収１ 収２ 収３ 他１ 小計 法人
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